
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Numero 77 del 07/09/2010

Numero 294 Reg. Generale del 07/09/2010

OGGETTO: DIPENDENTE SIG. ANTONIO DE BENEDITTIS - DIMISSIONI DAL
SERVIZIO - PRESA D'ATTO. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 294 del 07/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  7  del  mese di  SETTEMBRE, nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  GRASSO  Giuliana,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Vista la richiesta  in data 29 giugno 2010 del dipendente sig. Antonio De Benedittis 
con la quale comunica le proprie dimissioni dal servizio a decorrere dal 31 agosto 2010.

Tenuto presente che il  predetto  dipendente,  allo stato attuale  risulta   autorizzato  a 
permanere in servizio fino al 31 agosto 2011 e cioè per un biennio oltre il 65° anno di età 
(art. 16, comma 1, del d. lgs. 30 dicembre 1992, n. 503 e s.m.i. ) , giusta provvedimento del 
Direttore generale adottato su specifico atto di indirizzo della Giunta comunale espresso in 
sede di programmazione del fabbisogno di personale (Deliberazione G.C. n. 34 del 13 marzo 
2009, esecutiva).

Considerato  che  la  disposizione  legislativa  sopra  richiamata  stabilisce  un  limite 
massimo per il trattenimento in servizio (due anni) e non già un minimo, per cui il dipendente 
trattenuto in qualsiasi momento può recedere dal rapporto di lavoro, nel rispetto dei termini di 
preavviso.

Visto che  con propria determinazione n. 74 in data 3 settembre 2010 (n. 289 del R.G.) 
è stata approvata la graduatoria relativa alla procedura di mobilità volontaria per la copertura 
del posto vacante di Funzionario amministrativo, categoria D3, attivata da questo Ente  ai 
sensi dell'art. 30 del d. lgs. n. 165/2001.

Considerato  che  le  funzioni  proprie  del  responsabile  del  Settore  Servizi 
amministrativi, attualmente sono state attribuite ad interim, al dipendente sig. De Benedittis e 
ciò in attesa del completamento della procedura di mobilità.

Ravvisata quindi la necessità di far coincidere le predette  dimissioni con l'assunzione 
del  candidato   utilmente  collocato  in  graduatoria  e  ciò  al  fine  di  assicurare  la  regolare 
continuità dei vari serivi di competenza della struttura. 

Ritenuto quindi di differire la decorrenza delle dimissioni al 31 ottobre prossimo 
Sentito il dipendente interessato.

D E T E R M I N A

– di prendere atto  delle dimissioni dal servizio rassegnate dal dipendente sig. Antonio De 
Benedittis  e  di   accettare  le  stesse  a  decorrere  dal  31 ottobre  2010 (ultimo giorno di 
servizio).

– di notificare copia della presente al dipendente interessato.

– Di  disporre  l'invio  all'INPDAP  della  documentazione  necessaria   per  il  trattamento 
previdenziale.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 294 del 07/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 294 del 07/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
GRASSO Giuliana

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 294 del 07/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE


